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INFORMACJA PRASOWA
 

Prezentacja Solarisa Tramino dla Poznania
Bolechowo, 23.05.2011
 
W poniedziałek 23 maja Solaris zaprezentował lokalnym władzom oraz przedstawicielom prasy
pierwszy egzemplarz tramwaju Solaris Tramino dla Miejskiego Przedsiębiorstwa
Komunikacyjnego w Poznaniu. Firma przedstawiła także hale
 

produkcyjne, w których odbywa się końcowy etap wytwarzania nowoczesnych,
niskopodłogowych pojazdów szynowych marki Solaris.

W listopadzie 2009 roku Solaris podpisał kontrakt na dostawę 40 niskopodłogowych tramwajów marki
Tramino dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Sp. z o.o. w Poznaniu z opcją
rozszerzenia zamówienia o kolejnych 20 pojazdów (już zwiększono zamówienie w ramach tzw. opcji
o 5 sztuk). Pierwszy tramwaj zostanie dostarczony przewoźnikowi do końca czerwca 2011 roku,
a dostawa zakończy się w marcu 2012.

Producent na miesiąc przed oficjalnym przekazaniem pojazdu, na specjalnym pokazie, zaprezentował
Solarisa Tramino w barwach poznańskiego MPK.

Tramwaj mierzy blisko 32 metry, jest wagonem przegubowym, pięcioczłonowym i jednoprzestrzennym
oraz niskopodłogowym. Oznacza to, że w jego wnętrzu na całej długości nie ma żadnych stopni.

Czworo drzwi podwójnych i dwoje drzwi pojedynczych zapewnia swobodną wymianę pasażerów.
Szerokość drzwi podwójnych wynosi aż 1500 mm i jest największą, jaką można obecnie spotkać
w oferowanych na rynku tramwajach. Z kolei minimalna szerokość przejścia wewnątrz wagonu to 750
mm.

Tramino może zabrać na pokład aż 229 pasażerów, w tym 48 na miejscach siedzących. Podróż
w komfortowych warunkach zapewnia m.in. w pełni klimatyzowana przestrzeń pasażerska czy też
wygodne siedzenia. Nowatorskim rozwiązaniem zastosowanym we wnętrzu tramwaju są specjalne
szyny, do których zamocowano siedzenia. Dzięki temu możliwa jest ich szybka wymiana, dołożenie
kolejnych lub zmiana ich ustawienia. Dużym udogodnieniem dla pasażerów Tramino jest
też umieszczenie w każdym egzemplarzu pojazdu dwóch biletomatów.

W drugim członie Tramino znajduje się miejsce dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich.
Dodatkowo tramwaj wyposażony jest w specjalnie oznaczone miejsca siedzące dla osób
o ograniczonej możliwości poruszania się oraz matek z dzieckiem.



Zamontowane wewnątrz pojazdu tablice informacji pasażerskiej pokazują kierunek trasy tramwaju,
a system głosowy zapowiada najbliższe przystanki.

Zgodnie z poznańską tradycją, tramwaj ma na dachu dwie okrągłe tablice (z przodu i z tyłu)
wyświetlające numer linii.

Wagon posiada oddzieloną od przedziału pasażerskiego kabinę motorniczego z niezależnym
systemem wentylacji i klimatyzacji, co umożliwia stworzenie optymalnych dla prowadzącego tramwaj
warunków pracy. Tradycyjny pulpit zastąpiono ekranami dotykowymi, za pomocą których motorniczy
steruje tramwajem. Regulowany fotel oraz regulacja ekranów sterujących pozwalają dostosować
miejsce do indywidualnych potrzeb motorniczego. Producent pomyślał również o lodówce, w której
w upalne dni można przechowywać napoje chłodzące.

Pojazd napędzany jest czterema 4 silnikami asynchronicznymi firmy VEM o mocy 105 kW każdy.

- Z pełną odpowiedzialnością mogę stwierdzić, że mieszkańcy Poznania będą mogli korzystać
z tramwajów, które są jednymi z najnowocześniejszych w Europie - powiedział o Solarisie Tramino
Krzysztof Olszewski, Przewodniczący Rady Nadzorczej firmy Solaris.

Oprócz prezentacji pojazdu odbył się także pokaz końcowego etapu produkcji Solarisów Tramino,
który realizowany jest w Poznaniu, w halach przy ulicy Wieruszowskiej.

Obiekt ma 5600 m kwadratowych powierzchni i pracuje w nim blisko 250 osób. Z pomalowanej
konstrukcji stalowej tramwaju powstaje tutaj gotowy pojazd. Wykonywane są m.in. takie czynności jak:
montaż okien, podłóg, okablowania elektrycznego i systemów trakcyjnych oraz końcowa kontrola
jakości.

Już w ubiegłym roku firma prezentowała hale produkujące elementy stalowe konstrukcji tramwajowych
w Środzie Wlkp. Przy produkcji tak zwanych pudeł tramwajowych zatrudnionych jest 120 osób.
Zastosowana technologia pozwala na wytwarzanie zestawu pudeł dla tramwaju pięcioczłonowego
o długości 32 metrów, w ciągu jednego tygodnia, przy pracy na dwóch zmianach. Fabryka produkująca
konstrukcje stalowe tramwajów uzyskała certyfikaty ISO 3834-2 i PN-EN 15085 poprzedzone audytem
jakościowym niemieckiej firmy certyfikacyjnej TÜV SÜD. Certyfikaty potwierdzają wysoką jakość
dla produkcji spawalniczej. Do produkcji tramwajów Solaris Tramino, wykorzystywane są materiały
i maszyny najwyższej jakości. Jedną z nich jest TrueLaser Cell 7040 laser 3D, laserowa maszyna
do cięcia i spawania firmy TRUMPF - jedno z pierwszych tego typu urządzeń w Polsce.

    

Podstawowe parametry techniczne Solarisa Tramino dla MPK Poznań
  

100% niskiej podłogi
  

Pięć członów
  

Klimatyzacja przestrzeni pasażerskiej i kabiny motorniczego
 Liczba pasażerów



 Szerokość

 Szerokość drzwi jednoskrzydłowych

 Szerokość drzwi dwuskrzydłowych

 Minimalna szerokość przejścia wewnątrz wagonu

 Ilość wózków napędowych

 Ilość wózków tocznych

 Wysokość podłogi na główką szyny: 
- w okolicach drzwi
- w strefach nad wózkami
- w pozostałych strefach

  

Średnica koła nowe / zużyte

Zdjęcia: K. Lesińska - MPK Poznań, Solaris Bus & Coach S.A.



 

 

Dodatkowe informacje
 
Mateusz Figaszewski Informacje o firmie
Institutional Partnerships and External Relations Director
tel.: +48 61 66 72 347
tel. kom.: +48 601 652 179
fax: +48 61 66 72 345
email: mateusz.figaszewski@solarisbus.com

Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to czołowy europejski producent
autobusów miejskich i podmiejskich. Swoją działalność
koncentruje na rozwoju pojazdów nisko- i zeroemisyjnych –
elektrycznych, wodorowych i trolejbusów. Pojazdy marki,
od idei, poprzez fazę projektową i wykonawczą, powstają
w Polsce. Cała działalność producenta jest spójna z misją marki
zawartą w haśle: „Zmieniamy oblicze transportu publicznego”.
Solaris dostarczył już dziesiątki tysięcy pojazdów operatorom
komunikacji miejskiej niemal w całej Europie, wspierając ich w
transformacji transportu na bardziej ekologiczny
i zrównoważony. Pojazdy firmy były wielokrotnie nagradzane
za jakość i innowacyjność, m.in. dwukrotnie otrzymując
prestiżowy tytuł „Bus of The Year” – dla autobusu elektrycznego
Urbino 12 electric na rok 2017 i dla autobusu wodorowego
Urbino 18 hydrogen na rok 2025. Producent jest także
aktywnym uczestnikiem europejskich działań związanych
ze zrównoważonym rozwojem miast, dzieląc się swoim
doświadczeniem i ekspercką wiedzą związaną z transformacją
transportu na bezemisyjny. Solaris należy do hiszpańskiej
Grupy CAF (Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles) S.A.
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